[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29

Р Е Ш Е Н И Е

от __25 марта____  2021 г.                                                                   16
О дополнительных мероприятиях

по развитию жилищно-коммунального

хозяйства и социально-культурной

сферы на 2021 год

С целью реализации дополнительных мероприятий по развитию ЖКХ и образования, культуры, физкультуры и спорта округа, Совет депутатов Талдомского городского округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень дополнительных мероприятий по развитию ЖКХ и социально-культурной сферы на 2021 год согласно приложению, к настоящему Решению.

2. Финансирование мероприятий, указанных в п.1 настоящего решения осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов от 24.12.2020 г.          № 100 «О бюджете Талдомского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа М.И. Аникеева.
Председатель Совета депутатов

Талдомского городского округа                                                                         М.И. Аникеев
Глава Талдомского городского округа                                                              Ю.В. Крупенин
Приложение

к решению Совета депутатов

от 25.03.3021 г. № 16

Перечень

 дополнительных мероприятий по развитию ЖКХ

и социально-культурной сферы на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3

	1
	Приобретение оборудования для спортивного зала МОУ Квашенковская средняя общеобразовательная школа
	50,0

	2
	Приобретение ноутбука для МОУ Дом детского творчества, г. Талдом
	50,0

	3
	Приобретение оборудования и инвентаря для прачечной МДОУ ДСКВ № 20 «Ласточка», п. Запрудня
	100,0

	4
	Приобретение обмундирования (формы) для юнармейского отряда МОУ Вербилковская СОШ
	50,0

	5
	Приобретение спортивного инвентаря для МОУ «Запрудненская гимназия» (волейбольные и баскетбольные мячи, волейбольная сетка, хронометры, секундомеры, лыжные ботинки, туфли беговые)
	100,0

	6
	Приобретение мебели и инвентаря для кабинета обслуживающего труда МОУ «Запрудненская гимназия»
	100,0

	7
	Приобретение и установка оборудования в МОУ средняя школа № 1 г. Талдома (здание в п. Северный) (жалюзи, рулонные шторы, затемнения для окон)
	200,0

	8
	Ремонт крыльца основного и запасных выходов в МДОУ ДСКВ № 21 «Аист», п. Запрудня
	500,0

	9
	Приобретение спортивного инвентаря для МБУ «Спортивный клуб Вербилки»

	50,0

	1
	2
	3

	10
	Приобретение и установка межкомнатных дверей в МДОУ ДСКВ № 6 «Солнышко», п. Вербилки
	150,0

	11
	Приобретение детских танцевальных костюмов в МДОУ д/с № 12 «Непоседы»
	40,0

	12
	Приобретение оборудования для школьной радиостанции «Открытие» в МОУ СОШ №3 г. Талдом
	60,0

	13
	Приобретение сценических костюмов для народного коллектива МБУ «Вербилковский дом культуры»
	100,0

	14
	Приобретение музыкального оборудования для актового зала МОУ Николо-Кропоткинская ООШ
	40,0

	15
	Приобретение и установка оборудования на окна в учебные кабинеты (жалюзи вертикальные, шторы рулонные) МОУ Николо-Кропоткинская ООШ
	60,0

	16
	Приобретение материалов и оборудования для расширения системы внутренней коммуникации и установки системы речевого оповещения в здании МБУ ДК «Прогресс»,  п. Запрудня
	100,0

	17
	Ремонт муниципальных зданий и помещений, расположенных по ул.Калязинская, д.33,41, г. Талдом
	100,0

	18
	Приобретение сценических костюмов для МБУ «Дом культуры п. Северный»
	100,0

	19
	Приобретение спортивной формы и спортинвентаря для МБУ «Спортивный клуб Вербилки» (спортивная команда д.Павловичи)
	50,0

	20
	Приобретение мебели (стулья в музыкальный класс) и интерактивной доски в МДОУ д/с «Аленка»
	200,0

	21
	Приобретение костюмов для проведения мероприятий в МДОУ д/с «Ромашка»
	100,0

	22
	Ремонт помещений медицинского блока в МДОУ д/с «Ромашка»
	200,0